
KuPNí SMLOUVA

„Pořízení techniky na Sekání Zeleně a údržbu areálu Vrchbělá“

Č. smlouvy Kupujícího; 187/06097758/2021

Středočeská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace
se sídlem: Husova 156/21, Praha 1 Staré Město, 110 00
ico: 06097758
DIC: 0206097758
bankovní Spojení: 2023240006/6000, PPF banka as
Zastoupená: Markem Černochem, pověřeným řízením Organizace

dále jen „Kupujicí“ na Straně jedné

a

STROM PRAHA a.S.
se sídlem: Lohenícká 607, Vinoř, 190 17 Praha
IČO: 25751089
DIČ: C225751069
bankovní Spojení: 115-3753140247 číslo účtu /0100
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, Oddíl B Spisová složka 5866
jejímž jménem jedná Mgr. Hynek Chalupníček

e-mai'Qˇý kontakt _
dále jen „Prodávající“ na Straně druhé

uzavírají v Souladu s ustanovením § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník ve
Znění pozdějších předpisů (dálejen „obě zák.“), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

kupní smlouvu
(dále jen „Smlouva“)

Preambule

1. Tato Smlouva je uzavírána v návaznosti na výběrové řízení k veřejné Zakázce malého rozsahu
s názvem: „Pořízení techniky na Sekání Zeleně a údržbu areálu Vrchbëlá “ (dá/ejenjako „veřejná
zakázka') a plně vsouladu se Zadávacímí podmínkami a nabídkou Prodávajícího předloženou
v rámci výše uvedeného výběrového řízení.

2. Práva a povinnosti Smluvnich stran jsou tedy určeny nejen touto Smlouvou, ale i Zadávací
dokumentací veřejné Zakázky, se kterou Se Prodávající vrámci podání své nabídky podrobně
Seznámil, a je mu tedy zřejmé, co konkrétně, vjakém rozsahu a kvalitě Kupující v rámci předmětu
plnění požaduje. S vědomím všech těchto Skutečnosti Prodávající svou nabídku v rámci výběrového
řízení na veřejnou Zakázku sestavil a stanovil cenu za poskytované plněníA Nabídka Prodávajícího
předložena v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku, a to vrozsahu cenové nabídky
Prodávajícího, technické Specifikace nabldnutého Stroje a příslušenství včetně fotograflí, tvoří přílohu
ć. 1I č. 2 a Č. 3 této Smlouvy (dále jen „nabídka Prodávajícího").



Článek 1
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je koupě univerzálního kolového sekacího Stroje na sekání travní hmoty
se sběrem s příslušenstvím, kterým je Zametací kartáč na úklid cyklostezekI radlice na Odstraňování
sněhuI sypač/rozmetadloI „Čelní hydro-závěs" (dále vše souhrnně Označováno jako „traktor“ nebo
„předmět koupě").

2. Podkladem pro uzavření této Smlouvy je nabídka Prodávajícího, která byla na Základě
souvisejícího výběrového řízení rozhodnutím Kupujícího vybrána jako ekonomický nejvýhodnější.

3. Technická specifikace traktoru a jeho popis tvoří přílohu Č. 2 této Smlouvy.

4. Prodávající se touto Smlouvou Zavazuje odevzdat Kupujícímu v dohodnutěm termínu bezvadný
předmět koupě a umožnit mu nabýt k němu vlastnické právo. Kupující se Zavazuje bezvadný předmět
koupě převzít a Zaplatit Prodávajícímu kupní cenu Sjednanou v čl. 3 této Smlouvy.

5. Předmětem plnění dle této Smlouvy ze strany Prodávajícího je rovněž:

0 seznámení KupujícíhoI resp. jeho pověřeného Zástupce, s obsluhou a údržbou
předmětu koupě,

0 uvedeni předmětu koupě do provozu a ověření plně funkčnosti,
0 dodání návodu k užívání předmětu koupě a všech součástí a příslušenství Zajišťujících

bezvadně fungování předmětu koupě.

Článek 2
Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje Odevzdat Kupujícímu Část předmětu koupě - traktor nejpozději do 31. 8.
2021, s tímı že je oprávněn Odevzdat Kupujícímu předmět koupě i v dřívějším terminu, a Zbývající
Část předmětu koupě, tj. ostatní příslušenství Zametací kartáč na úklid cyklostezek, radlice na
odstraňování sněhu. sypač/rozmetadlo, „čelní hydro-Závěs" včetně montáže „Čelního hydro-závèsu“I
nejpozději do 30. 11. 2021.

2. Prodávající se Zavazuje Odevzdat Kupujícímu předmět koupě ve Sportovně-rekreačním areálu
Vrchbélá` konkrétně na adrese VrchběláI Bělá pod BezdězemI 294 21. Odevzdáni předmětu koupě
Zajistí Prodávající vlastními prostředky a tato činnost je zahrnutá v ceně dle ČI. 3 této Smlouvy.

3. Prodávající vyzve pověřenou osobu Kupujícího k převzetí předmětu koupě e-mailem na adresu
nejpozději 7 pracovních dnù před dnem odevzdání předmětu koupě. Touto

pověřenou osobou pro převzetí předmětu koupě je pan Tomáš Tomaštik. Prodávající dohodne s
pověřenou osobou Kupujícího datum a čas odevzdání předmětu koupě. Pověřené osoba je zároveň
Oprávněna podepsat předávací protokol k předmětu koupě dle či. 4 této Smlouvy.

čıánek 3
Cena a platební podmínky

1. Celková kupní cena Za předmět koupě a celý předmět plnění dle čl. 1. této Smlouvy činí 746 740.-
KČ bez DPH (slovy Sedmsetčtyřicetšesttisícsedmsetčtyřicet korun Českých) a 903 555,- Kč včetně
DPH (Slovy devětsettřitisícpětsetpadesátpět korun českých).

2. Tato Cena je stanovena jako cena konečnáI pevná a nepřekročitelná. V Ceně jsou zahrnuty i
veškeré náklady Prodávajícího na dodání předmětu koupěI tedy veškeré práce. dodávkyI Služby,

2



poplatky, výkony, doprava na místo plnění a Zpět a další činnosti nutné pro řádné Splnění předmětu
této Smlouvy.

3. Cena bude Prodávajícímu hrazena bezhotovostním převodem v české měně na Základě dvou
faktur (první faktura vystavená Za dodání traktoru a druhá vystavena po dodání příslušenství včetně
montáže „čelního hydrO-závésu“) vystavené po řádném Splnění předmětu plnění dle této Smlouvy.
Prodávající je oprávněn vystavit fakturu do 30 dnů po převzetí předmětu koupě nebo jeho části
Kupujícím v souladu s čl. 4. této Smlouvy. Podmínkou pro vystavení faktury je řádné předání
předmětu koupě na Základě předávaciho protokolu; přílohou faktury proto musí být předávací protokol
podepsaný Prodávajícím a Kupujícím a osvědčující, že předmět koupě byl Kupujícímu předán bez
vad.

4. Faktura bude obsahovat náležitostí daňového a účetního dokladu podle Zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve Znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve
Znění pozdějších předpisů, (jedná se především o označení faktury a její číslo, obchodní flrmu/název,
sídlo a IČO Kupujícího, předmět Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku bez/včetně DPH)
a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského Zákoníku. Faktura bude Označena
evidenčním číslem smlouvy Kupujícího (víz také Záhlaví této Smlouvy).

5. Faktura bude Zaslána v jednom vyhotovení elektronicky na emailovou adresu Kupujícího:
fakturace@Sccr.cz.

6. Kupující je oprávněn vrátit fakturu do konce doby Splatnosti, pokud bude Obsahovat nesprávně
náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitostí, přílohy a údaje nebude obsahovat vůbec. V
takovém případě Se doba splatností Zastavuje a nová doba Splatnosti počíná běžet ode dne doručení
opravené nebo doplněné faktury Kupujícímu. Kupující není v takovém případě v prodlení.

7. Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího doručení Kupujícímu. Povinnost Kupujícího Zaplatit Cenu
je Splněna odepsáním příslušné částky Z účtu Kupujícího. Kupující neposkytuje Zálohy. Platby budou
probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou v této měně.

8. Ujednaná Cena je cenou nejvýše přípustnou a je možno ji překročit pouze Z požadavku Kupujícího
a pouze tehdy, pokud dojde při vlastní realizaci ke Změně předmětu veřejné Zakázky. Za Změnu se
považuje taková Změna vyžádaná Ze strany Kupujícího, při které dojde ke Zvýšení nebo snížení
rozsahu oproti plnění dojednaněmu touto Smlouvou.

9. Cenu je možné dále Změnit pouze v případě Změn sazby daně z přidané hodnoty (dále je "DPH"),
a to tak, že Prodávající příčitá ke sjednané ceně bez DPH daň Z přidané hodnoty procentní sazbě
odpovídající zákonně úpravě účinné k datu uskutečněného Zdanitelného plnění.

11. Na veškeré změny, jak předmětu koupě, tak Změny ceny Za předmět koupě musí být uzavřen
dodatek k této Smlouvě.

Článek 4
Předání předmětu koupě a převod vlastnictví

1. Prodávající je povinen Odevzdat Kupujícímu v dohodnutém termínu bezvadný předmět koupě Se
všemi doklady potřebnými k převzetí a užívání předmětu koupě. Kupující nabývá vlastnické právo k
předmětu koupě jeho převzetím. Okamžikem převzetí předmětu koupě na Základě oboustranně
podepsaněho předávacího protokolu přechází na Kupujícího nebezpečí Škody na předmětu koupě.

2. Smluvní Strany spolu sepíší při předání předmětu koupě předávací protokol, který bude
Obsahovat alespoň: označení předmětu koupě, označení a identifikační údaje Kupujícího

3



a Prodávajícího, číslo Smlouvy a datum jejího uzavření, prohlášení Kupujícího, že předmět koupě
přejímá, popř. nepřejímá (popř. vjakěm rozsahu ho přejímá), Seznam dodaného vybavení, apod.,
datum a místo Sepsání, jmena a podpisy zástupců Kupujícího a Prodávajícího. Případně bude tento
protokol obsahovat také Seznam chybějícího či vadne'ho plnění a dohodu smluvních stran O Způsobu
a termínu jejich odstranění nebo dodání noveho plnění. Teprve potvrzením předávacího protokolu po
odstranění případných vad, případně dohodou Smíuvnlch Stran O náhradním plnění nebo Síevě Za
nedodane plnění, vzniká Prodávajícímu právo vystavit fakturu dle čí. 3. teto Smlouvy. Kupující není
povinen převzít předmět koupě, pokud bude vykazovat Zjevně vady.

článek 5
Záruka Za jakost, práva z vadného plnění

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu Záruku Za jakost předmět koupě v délce trvání 30 měsíců (dále
jen „záruční doba“). Předmět koupě musí být po celou dobu záruční doby Způsobííý pro použití
k obvykíěmu účelu, ke kterému je určen. Do Záruční doby Se nezapočítává doba, po kterou není
możně předmět koupě užívat v důsledku reklamovaně Závady. Prodávající předá Kupujícímu spolu
s předmětem koupě Záruční list.

2. Záruční Opravy musí Prodávající provádět po dobu trvánízáruční doby bezplatně, a to v termínu,
který mezi sebou smluvní strany dohodnou. Vpřípadě, Že nedojde kžádné dohodě o termínu
odstranění vady, je Prodávající povinen vadu odstranit nejpozději do 14 kalendářních dnú od jejich
uplatnění Kupujícím, podle povahy Závady bud' přímo u Kupujícího nebo ve svých prostorách.

3. Záruční doba běží od okamžiku převzetí věci Kupujícím na základě oboustranně podepsaného
předávacího protokolu die či. 4 této Smlouvy. Poskytnutí Záruky není podmíněno prováděním
Záručního servisu u Prodávajícího.

4. Vady předmětu koupě je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího bez Zbytečněho odkladu po
jejich Zjištění, a to písemným sdělením formou e-maííu čí doporučeněho dopisu Zaslaněho
Prodávajícímu na tyto adresy:

e-mail:
adresa:

5. Prodávající potvrdí kupujícímu neprodleně uplatnění práv Z vadného plnění, a to rovněž písemnou
formou na e-maiíovou adresu, Ze které Kupující vadu uplatnil, či písemným sdělením formou
doporučeněho dopisu na adresu sídla Kupujícího. V tomto potvrzeníje Prodávající povinen uvěst tyto
skutečnosti: kdy bylo právo uplatněno, termín pro Odstranění vady a Způsob jejího odstranění.

Článek 6
Prohlášení smluvních stran

1. Prodávající prohlašuje, że není předložen a není mu Známo, Že by bylo vůči němu Zahájeno
insolvenční řízení. Dále prohlašuje, Že vůči němu není vydáno Žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí
správního, daňového či jiného orgánu nebo rozhodce na plnění, které by mohlo být důvodem soudní
exekuce na majetek Prodávajícího, nebo by mohlo mít jakkoliv negativní vliv na schopnost
Prodávajícího Spínit povinností vyplývající Z této Smlouvy, ażetakově řízení nebylo vůči němu
zahájeno.

2. Prodávající souhlasí S tím, aby Středočeská centrála cestovního ruchu, po dobu trvání této
Smlouvy Zpracoval/ala jeho osobní údaje uvedene v této Smlouvě a údaje o této Smlouvě pro účely
archivace, čí případně kontrolní ćinností nebo pro účely vyplývající Z právních předpisu. Dále Svým

4



l

l Wu

podpisem uděluje Souhlas Středočeské centrále cestovního ruchu ke zpracování jeho Osobních údajù
ve výše uvedeném rozsahu a pro výše uvedené účely. a to po dobu nezbytně nutnou.

Článek 7
Sankce a odstoupení Od Smlouvy

1. Odstoupení Od Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. Kupujicí je dále
oprávněn Od této Smlouvy odstoupit v případě. Že je Prodávající v prodlení s dodáním předmětu
koupě O více než 7 kalendářních dní. a v případě. že je Prodávající v prodlení s odstraněním vady
předmětu koupě o více než 5 kalendářních dnů.

2. V případě prodlení s úhradou faktury je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu Zákonný úrok
Z prodlení Z dlužné částky ve výši stanovené příslušnými právními předpisy.
3. V případě prodlení Prodávajícího s předáním předmětu koupě v dohodnutém termínu dle čl. Chyba!
Nenalezen zdroj odkazů.. této Smlouvy. je Prodávající povinen Zaplatit Kupujícímu Smluvní pokutu
ve výši 1 % Z Ceny Za každý Započatý den prodlení.
4. V případě porušení povinnosti Prodávajícího Odstranit vadu předmětu koupě v termínu uvedeném
v čl. 5 této Smlouvy. je Prodávající povinen Zaplatit Kupujícímu Smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč Za
každý Započatý den prodlení.

5. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dní ode dne doručení výzvy k jejich Zaplacení povinně Smluvní
Straně. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčena povinnost Prodávajícího
splnit porušenou povinnost a nahradit újmu vzniklou Kupujícímu porušením Smluvní povinnosti. které
se smluvní pokuta týká. Kupující je oprávněn požadovat náhradu Škody v plné výši bez ohledu na
ujednanou smluvní pokutu.

6. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemně formě. Odstoupením se Závazek Založený
Smlouvou Zrušuje Od počátku. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení Odstoupení od
Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu Škody vzniklého Z porušení smluvní
povinnosti. práva na Zaplacení smluvní pokuty a úroku Z prodlení. pokud jíž dospěl ani ujednání o
Způsobu řešení sporů a volbě práva. Obdobně platí i pro předčasné ukončení Smlouvy jiným
způsobem.

čıánek 8
Trvání smlouvy

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou. a to do splnění všech Závazkü Prodávajícího a
Kupujícího dle této Smlouvy.

2. Před uplynutím doby dle čl. O lze tuto Smlouvu ukončit na Základě vzájemně písemné dohody obou
Smluvnich stran. písemnou výpovědí Smlouvy ze strany Kupujícího nebo Odstoupením Od Smlouvy
dle článku 7 této Smlouvy. a dále V souladu s příslušnými ustanoveními Občanského Zákoníku.

3. Kupující je oprávněn tuto smlouvu vypovědët i bez uvedení důvodu a bez výpovědní doby.
V takovém případě je povinen kompenzovat Prodávajícímu do té doby účelně vynaložené náklady.

4. V případě předčasného ukončení Smlouvy dohodou. výpovědí či odstoupením jsou Smluvní Strany
povinny provést vypořádání vzájemných práv a povinností v souladu S právními předpisy.



Článek 9
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva a práva a povinnosti Z ní vyplývající se řídí Českým právem. Práva a povinnosti
Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem a předpisy
souvisejícími.

2. Veškeré případné Spory vzniklé mezi Smluvními stranami na Základě nebo v Souvislosti s touto
Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Sn'iluvních stran. V případě, Že tyto Spory nebudou
v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy České republiky,
přičemž místní příslušnost bude dána sídlem Kupujícího.
3. Prodávající bezvýhradne souhlasí se zveřejněním sve identifikace a dalších parametru Smlouvy,
včetně Ceny v souladu s příslušnými právními předpisy.

4. Tato Smlouva müže být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupne`
číslovaných dodatku podepsaných oběma Smluvními stranami.
5. V případě, Že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se Stane v budoucnu nepíatným, neúčinným
či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným Orgáıneml Zùstávají ostatní
ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo Z jeho
obsahu anebo Z okolností, Za nichž bylo uzavřenoI nevyplývá, že jej nelze Oddělit od Ostatního obsahu
této Smlouvy. Smluvní strany se Zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúćinné nebo
nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým Obsahem a smyslem
Odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku.

6. Tato Smlouva nabývá platností dnem jejího podpisu oběma Smluvními Stranamí a účinnosti dnem
Zveřejnění v registru smluv, které provede Kupující do 30 dnů po jejím podpisu. Smluvní strany
souhlasí se Zveřejněnim této Smlouvy v jejím plném Znění.

7. Tato Smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, Z nichž si jeden ponechá
Prodávající a jedno vyhotovení obdrží Kupující.

8. Smluvní strany prohlašují. že tato Smlouva vyjadřuje jejich Svobodnou, vážnou. určitou a
srozumitelnou vůli prostou Omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což
Steují vlastnoručnimi podpisy.

9. Nedílnou součástí teto Smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1: Cenová nabídka Prodávajícího

Příloha Č. 2: Technická Specifikace předmětu koupě

Příloha č. 3: Fotodokumentace předmětu koupě

,v ` i)
V Praze dne .Ílé „y ......... 2021 V Praze dne i“ 2021

alupníček Za Kupujícího, Marek Černoch
STROM PRAHA a.s. Středočeská centrála cestovního ruchu

Příspěvková organizace




